
1

1/2009  

R o z š í ř e n í  Z Š  N o v ý  M a l í n
 Na konci loňského roku se započalo s 
výstavbou nových pavilonů Základní 
školy v Novém Malíně v návaznosti na 
již dokončené stavby rozšiřující kapa-
citu školy a zvyšující kvalitu zázemí. 
Důvodem je neustále stoupající po-
čet žáků školy a předpoklad dalšího 
demografického rozvoje obce Nový
Malín. 

 Dostavba základní školy nyní pokra-
čuje budováním pavilonu „B“, v němž 
dojde k navýšení šatnového zázemí 
školy.  
 V horním patře se buduje počítačová 
učebna, kterou nám jistě budou závi-
dět široko daleko. 

 V dalším novém paviloně „F“ vyros-
tou dvě moderní jazykové učebny se 
sociálním zázemím.
Celý výčet nově budovaných staveb 
a prostranství bude zakončen novým 
venkovním hřištěm s oplocením v 
místě nynější asfaltové plochy a atle-
tickou rovinkou v délce 71m a sekto-
rem pro skok daleký. 
                                             Ing. Michal Vrzala 

„Dostavba Základní školy Nový Malín“ je spolufinancována  z prostředků
EU,  ROP Střední Morava a obce Nový Malín.
Celkové výdaje projektu činí: 18 179 503,- Kč
Dotace z rozpočtu RR činí:     16 361 552,- Kč
- z toho EU              15 452 577,- Kč
Vlastní prostředky obce činí:    1 817 951,- Kč

 Vydává zastupitelstvo Obce Nový Malín

POHLED ZÁPADNÍ - OBJEKT F

POHLED VÝCHODNÍ - OBJEKT F

POHLED JIŽNÍ - OBJEKT F



2

 RO schvaluje: 
•

•

•

•

•

•

•

•

 pronájem kontejneru na odpad o obsahu 1 100 l za cenu 
5 000,- Kč/rok panu Aleši   Krejčímu, Kavárna V Zátiší,
poskytnutí grantu ve výši 1000,- Kč občanskému sdru-
žení MALINA
cenovou nabídku na projektovou dokumentaci na do-
stavbu ZŠ v Novém Malíně, a to na novou přístavbu ja-
zykových učeben - objekt F za cenu 201 000,- Kč a na 
přestavbu objektu bývalé tělocvičny - objekt B za cenu 
39 000,- Kč firmě Atelier s.r.o., Šumperk
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 338/2003 
ze dne 1.10.2003 s nájemcem - firmou Libinská AGRO, 
a.s., Klopina 33, PSČ 789 73, IČO: 25398849, týkající se       
nájemného pro rok 2008 za pronájem pozemků ve vlast-
nictví Obce Nový Malín v k.ú. Mladoňov u Oskavy za 
podmínek stanovených v tomto dodatku
 uzavření nájemní smlouvy č. 1220/2008 s firmou ÚSOV-
SKO a.s., se sídlem Klopina 33, PSČ 789 73 Úsov, 
IČO: 60793015, jakožto nájemcem, za účasti předcho-
zího nájemce - firmy Libinská AGRO, a.s., Klopina 33, 
PSČ 789 73, IČO: 25398849, na pronájem pozemků 
vlastnictví Obce Nový Malín v k.ú. Mladoňov u Oskavy  
pozemky zjednodušené evidence PK 44/2, GP 839/1, GP 
1247, GP 1262, GP 1292, za podmínek stanovených v 
této nájemní smlouvě
uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb 
při provozování vodovodu ze dne 30.12.2003 se ŠPVS, 
a.s., Šumperk, Jílová 2769/6, PSČ 787 01, kterým se sta-
novuje cena za zajištění nezbytných rozborů vody pro 
rok 2009 a dále RO schvaluje uzavření dodatku č. 5 ke 
Smlouvě o odvádění a čištění odpadních vod ze dne 
5.12.2003 se ŠPVS, a.s., Šumperk, Jílová 2769/6, PSČ 787 
01, kterým se stanovuje výše stočného pro rok 2009
uzavření dodatků č. 4 ke Smlouvám o dodávkách pitné 
vody z obecního vodovodu uzavřené dne 22.11. 2002 a 
dne 24. 8. 2004 týkající se navýšení ceny za dodávku pit-
né vody pro rok 2009 od 1.1. 2009 na 7,50 Kč + příslušná 

•

•

•

•

•
•

•

•
•

•

•

sazba DPH/1m3 dodané vody  
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Dis-
tribuce, a.s., na dokončenou akci: „Nový Malín - kabel 
NN pro 3 RD“ na pozemcích ve vlastnictví Obce Nový
 Malín, a to pozemky p.č. 2270/2, p.č. 2267/3 a p.č.2255 
v k.ú. Nový Malín, dle GP č. 1075-547/2008 ze dne 
3.7.2008 za podmínek stanovených v této smlouvě o zří-
zení věcného břemene
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Dis-
tribuce, a.s., na zřízení a vedení přípojky NN pro RD p. 
Horáčka přes pozemky ve vlastnictví Obce Nový  Malín, 
a to pozemky p.č. 2255 a p.č. 2276/5, oba v k.ú. Nový 
Malín, za podmínek stanovených v této smlouvě s tím, 
že věcné břemeno je vyznačeno geometrickým plánem č. 
1117-358/2008 ze dne 18.11.2008 a tvoří nedílnou sou-
část smlouvy o zřízení věcného břemene
 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 27/2007 s Ing. arch. 
Vladimírem Dujkou ze dne 15.9.2008, o prodloužení 
termínu zpracování nového územního plánu, 
příspěvek Charitě Šumperk na pokrytí části nákladů 
spojených s poskytováním sociálních služeb na rok 2009 
ve výši 30 000,- Kč
zpětný odkup podílových listů v počtu 18 133 ks,
převod hospodářské činnosti na běžný účet obce

ukončení činnosti vedení kroniky paní Volfovou a pře-
vzetí této agendy paní Miroslavou  Krausovou, knihov-
nicí v Novém Malíně                

RO bere na vědomí:

 RO schvaluje: 
rozpočtovou změnu č. 6/2008 dle přílohy
převod hospodářské činnosti na běžný účet obce v částce 
500 000,- Kč
zvýšení nájmu v DPS dle kalkulačních nákladů na 42 Kč/
m2 a navýšení ceny služeb o 200,- Kč/byt
žádost ZŠ Nový Malín o převod z rezervního do investič-
ního fondu ve výši 27.000,-  Kč
                       

RO schvaluje

přidělení bytu č. 4 umístěného v I.NP DPS Nový Malín 
č.p. 660 paní Anežce Krmelové, Nový Malín č.p. 660 
přidělení bezbariérového bytu č. 3 umístěného v  I.NP 
DPS Nový Malín č.p. 660 paní Ivaně Kynštové, Nový 
Malín č.p. 83
poskytnutí finančního příspěvku na poskytování sociál-
ních služeb v roce 2009 o. p. s. Pontis ve výši 8 000,- Kč
poskytnutí daru ve výši 5 000,- Kč na Školní ples pořáda-
ný Radou rodičů při ZŠ Nový Malín
dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 4.10.2002 
uzavřené mezi Základní školou a Mateřská školou  Nový 
Malín, příspěvková organizace a Obcí Nový Malín

zvýšení nájemného v obecních bytech o 5 % s účinností 
od 1.2. 2009
smlouvu o dílo s firmou Provozní Nový Malín s.r.o., na 
provedení dostavby ZŠ Nový Malín v ceně 18,070.023,- 
Kč
zahájení přípravy pro zástavbu RD - lokalita „Zajícovo 
pole“

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•
•

RO doporučuje  
ponechat finanční výtěžek z adventních koncertů na 
další kulturní akce
ZO schválit rozpočet obce na rok 2009 
ZO schválit dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní 
školy a Mateřská školy  Nový Malín, příspěvková orga-
nizace 

Usnesení z 21. zasedání RO ze dne 15.1. 2009

Usnesení z 20. zasedání RO ze dne 31. 12. 2008

Usnesení z 19. zasedání RO ze dne 18. 12. 2008



3

RO neschvaluje:
• poskytnutí finančního příspěvku na II. ples otevřených 
   srdcí pořádaný p. Hankou Mösnerovou  

ZO schvaluje:   

 - převod pozemku p.č. 667/4 ostatní plocha o výměře 9 m² v k.ú. Nový Malín dle GP č. 1130-9/2009 ze dne 21. 1. 2009 darovací 
smlouvou od Ing. Karla Šebesty, bytem U Kaple 218, Vikýřovice
- převod pozemku p. č. 4123/1, ostatní plocha o výměře 1282 m², pozemku p.č. 4124/1, ostatní plocha o výměře  215 m² a pozemku 
p.č. 4125 ostatní plocha o výměře 262 m², vše v k.ú. Nový Malín dle GP č. 1130-9/2009 ze dne 21. 1. 2009 darovací smlouvou od Olo-
mouckého kraje na Obec Nový Malín
- převod pozemku p.č. 4098/4, ostatní plocha o výměře 230 m², pozemku p.č. 4098/5, ostatní plocha o výměře 53 m²  a pozemku p.č. 
4098/6 ostatní plocha o výměře 50 m², vše v k.ú. Nový Malín dle GP č. 1136-19/2009 ze dne 6.2. 2009 darovací smlouvou od Olo-
mouckého kraje na Obec Nový Malín
- převod pozemku p.č. 4099/2, ostatní plocha o výměře 27 m² a pozemku p.č. 4099/3, ostatní plocha o výměře  825 m², oba v k.ú. Nový 
Malín dle GP č. 1136-19/2009 ze dne 6.2. 2009 darovací smlouvou od Olomouckého   kraje na Obec Nový Malín
- prodej pozemku p.č. 517/3, travní porost o výměře 278 m² v k.ú. Nový Malín manželům Pavlovi a Lucii Dostálovým, bytem Šum-
perk, Finská 2715/1, za cenu stanovenou na 9.VZZO konaném dne 3. 6. 2008 
- prodej pozemku p.č. 4013/12, travní porost o výměře 458 m²  v k.ú. Nový Malín v lokalitě „Pod Malínským vrchem“ panu Martinovi 
Vohralíkovi, bytem Nový Malín č.p. 517, za účelem výstavby RD za cenu stanovenou na 6.VZZO konaném dne 4. 10. 2007
- převod pozemku p.č. 3772/1, orná půda o výměře 4 472 m² v k.ú. Nový Malín dle GP č. 1135-710/2009 ze dne  2. 2. 2009 darovací 
smlouvou od Josefa Zajíce, bytem Nový Malín 113, na Obec Nový Malín
- dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Nový Malín
- rozpočet obce Nový Malín na rok 2009 a sociální fond na rok 2009
- výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Nový Malín za rok 2008 včetně rozdělení do rezervního fondu a fondu odměn 
dle předloženého návrhu
- výši odměn zastupitelům dle návrhu od 1. 2. 2009
- zavedení místního pracoviště Czech Pointu s využitím dotace ze strukturálních fondů EU, poskytované prostřednictvím Minister-
stva vnitra ČR
- vyhlášení grantů na aktivity určené pro občany Nového Malína z rozpočtu Obce Nový Malín na rok 2009
- vnitřní směrnici č. 2/2009 o zabezpečení zákona o finanční kontrole
- směrnici o hospodářské činnosti obce
- směrnici o dani z přidané hodnoty
- smlouvu o poskytování knihovnických, informačních a metodických služeb v místní knihovně mezi Městskou knihovnou Šumperk 
a Obcí Nový Malín včetně dodatku č. 1

ZO ruší:

- rozhodnutí přijaté ve věci prodeje pozemku p.č. 4013/12 travní porost v k.ú. Nový Malín manželům   Františkovi a Pavle Jílkovým, 
bytem Šumperk, Palackého 1670/6 usnesením z 8. VZZO konaného dne 3.3. 2008

ZO bere na vědomí:

- nabídku prodeje  střediska agromechanizace v Novém Malíně od společnosti MESPOL Medlov,  a. s.
- zprávu o činnosti místní knihovny v Novém Malíně za rok 2008
- informace o dotačních aktivitách Obce Nový Malín
- informaci o petici Ligy pro ochranu zvířat Šumperk za postavení psího útulku v Šumperku
- informaci ředitele ZŠ a MŠ Nový Malín o výsledcích zápisu dětí do 1. tříd ZŠ Nový Malín a  o pokračujícím jednání o ZŠ a jejím 
rozšíření
- přednesené připomínky občanů k hřišti na Hrabišínské, www. stránkám a chovatelském areálu

ZO ukládá:

- starostovi  zpracování odpovědi na nabídku prodeje  střediska agromechanizace v Novém Malíně od společnosti MESPOL Medlov,  
a. s.  ve  smyslu zájmu obce o koupi za  jiných  finančních podmínek.

ZO neschvaluje:

 - přijetí dotace na požární dopravní automobil z MV ČR ve výši 0,5 mil. Kč    
Usnesení ZO odsouhlaseno všemi 11  přítomnými členy ZO

• poskytnutí finančního příspěvku na rok 2009 ve výši 
  20 000,- Kč sdružení na Obnovu kulturního   dědictví 
  údolí Desné.         



4

OBEC NOVÝ MALÍN - ROZPO�ET 2009 - p�íjmy
§ skut. 2008 rozp. 2008 rozp. 2009

 položka v K� v tis. K� v tis. K�

1111 Da� z p�íjm� fyz. osob ze záv. �. 4 342 231 4 400 4 300
1112 Da� z p�íjm� fyz. osob ze sam. výd. 1 561 551 900 1 500
1113 Da� z p�íjm� fyz. osob podle zvl. sazby 390 127 300 390
1121 Da� z p�íjm� právn. osoby 6 861 800 5 500 6 800
1211 DPH 9 679 360 8 600 9 600
1122 Da� z p�íjmu za obce 986 640 900 1 000
1361 Správní poplatky 142 030 154 140
1334 Odvody za odn�tí zem�d�lské p�dy 435 5 1
1341 Poplatek ze ps� 28 780 25 28
1343 Poplatek za užívání ve�ejného prost. 1 560 477 1 500 1 500
1344 Poplatek ze vstupného 800 1 1
1347 Poplatek za provozovaný VHP 56 666 60 40
1511 Da� z nemovitostí 908 132 870 1 100
2460 Splátky p�j�ky 777 000   
4111 98193 volby 60 000  
4112 Dotace ze SR 556 900 557 602
4116 13101-dotace ú�ad práce 114 823  
4116 9113229 dotace ÚP 102 750
4116 9513229 dotace ÚP 308 246
4116 33113234 dotace ÚP 42 750
4116 33513234 dotace ÚP 242 250
4116 34053 dotace knihovna 25 000
4122 00209 dotace Immaculata 45 000
4122 14004 dotace hasi�i 11 348 500
4122 00008 dotace hasi�i 40 000

dotace na 3MŠ 2 200
dotace poldr 1 700
dotace ZŠ 15 000

4131 p�evod z H� 4 500 000  3 000
4213 91628 dotace cyklo 4 988 000 5 300 7 300
4216 17881 dotace Luže 1 500 000   
4216 29783 dotace Jímací území 592 000  
4222 00551 k+�ov Mlado�ov 5 000 000   

3314 2111 P�íjmy - knihovna 3 013 3 3
3511 2329 vyú�t.el.energie 1 153
3619 3111 P�íjmy z prodeje pozemk� 1 106 153 1 500 1 100
3632 2131 H�bitovní poplatky 6 900 10 7
3632 2329 vyú�t.el.energie 3 077
3633 3113 prodej plynovodu 1 369 500
3633 3122 P�isp�vky na TI 4 585 400 1 500 3 000
3639 2131 Pronájmy pozemk� 14 150 13 13
36392132 pronájem Jansová 6 176
3639 2329 telef.popl.2007 7 023
3722 2111 Svoz komunálních odpad� - poukázky 577 250 531 550
3742 2324 P�ijaté p�ísp�vky-bolševník 15 000   
3722 2329 P�ijaté p�ísp�vky - EKOKOM 327 111 250 300
4351 2111 DPS-služby 325 184 350 400
4351 2132 DPS-nájem 229 656 229 229
6171 2210 Za p�estupky 2 000 4 2
6171 2111 P�ílmy za vyhl. rozhlasem 622  
6171 2119 v�cná b�emena 6 900 1 5
6310 2141 P�íjmy  z úrok� 51 479 30 30
6171 2321 P�ijaté dary 15 000 15  
6171 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy-jímací území 678 188 5  
6310 2142 P�íjmy z podílu na zisku… 346   

8115 Financování 500  

CELKEM : 54 756 377 34 013 62 341

OBEC NOVÝ MALÍN - ROZPO�ET 2009 - výdaje

§ skut. 2008 rozp. 2008 rozp. 2009
 položka v K� v tis. K� v tis. K�

2212 Silnice 141 860 521 500
2212 Silnice-investice 1 270 591 1 000 1 000
2212 Silnice-pozemky 271 580 300
2140 Ve�ejný internet  50  
2219 Cyklostezka 39 843 50 50
2219 Cyklostezka-investice 7 716 620 5 550 9 300
2219 Cyklostezka-pozemky 41 000 200

2221 5193 Dopravní obslužnost 531 260 531 577
2310 Pitná voda-investice 3 042 502 500 2 000
2310 Pitná voda-mzdy aj. 392 103 500 500
2321 Kanalizace - provoz 83 050 140 150

                     investice 17 212 423 6 906 8 258
2321 kanalizace-pozemky 73 000   

13111 1. MŠ 25 997 40 30
13111 3.MŠ - investice 3 714 869 500  
33111 3. MŠ 582 578 30 30
3113 Základní škola - dotace na provoz 2 224 000 2 224 2 350

                          hrazeno obcí 223 161 300 200
3113 Základní škola - investice 165 948  17 000
3141 Školní stravování - služby 5 600 10 10
3326 Zachování kult.pam. 1 500 100 1 000
3412 29 100
3314 Knihovna 328 484 300 330
3330 �innosti reg. církví 423 347 300 400
3322 Kulturní památky 149 766 100 100
3392 KD Mlado�ov + ZŠ 51 880 100 1 000
3399 Vítání ob�ánk�,jubilanti,noviny 408 012 300 400
3419 Sokolovna 404 095 250 250
3419 Sokolovna-investice 167 307 250 250
3511 Zdravotní st�edisko 223 321 135 200
3612 Bytové hospodá�ství 92 696 70 90
3631 Ve�ejné osv�tlení 321 109 500 500
3631 Ve�ejné osv�tlení-investice 81 700 300 100
3632 H�bitov 25 480 40 40
3633 RD - TI 1 685 739 103 300
3639 Komunální služby 6 349 892 2 900 3 000
3699 Ostatní zálež.bydlení 141 301 650 150
3722 Svoz komunálních odpad� 1 096 197 1 100 1 200
3742 Likvidace bolševník� 15 879  5
3743 Rekultivace skládky 3 000 80 80
3744 Pr�lehy 313 101 500 2 200
3745 Pé�e o vzhled obcí a ve�. zele� 110 618 100 200
3749 Terénní úpravy-pískovna  10 10
4351 DPS 378 533 420 400
5512 Požární ochrana 376 937 400 600
6171 Dotace nezisk.organizacím 345 500 270 350
6112 Místní zastup. orgány 958 205 1 000 1 000
6115 volby 56 914
6171 OÚ-investice   
6171 Dan� a poplatky -944 270 1 000 500
6171 Místní správa 3 302 043 2 652 4 000
6171 Místní správa-sociální fond 119 014 80 80
6310 Obecné výdaje - služby pen�ž. ústav� 14 686 15 15
6402 Fin.vypo�ádání min.let   

CELKEM : 54 789 071 32 877 61 205

Splátka úv�ru 1 136

OBEC NOVÝ MALÍN  -  ROZPOČET  2009

P ř í j m y V ý d a j e 

      P L A T B A  D A N Ě  Z  N E M O V I T O S T I 

Obecní úřad upozorňuje občany, aby vyčkali s platbou daně z nemovitoti 
na poštovní poukázky, které bude rozesílat Finanční úřad v Šumperku v 
měsíci dubnu – květnu 2009.



5

K 31.12.2008 bylo v naší obci trvale hlášeno 3.070 obyvatel, 
z toho 2880 obyvatel v Novém Malíně a 190 obyvatel v Mla-
doňově.

V roce 2008 se narodilo 49 dětí – 30 děvčat a 19 
chlapců:

Anežka Solařová, Aneta Jašková, Vendula Heclová, Micha-
ela Struhárová (Mladoňov), Adam Šimek, Lukáš Domes, 
Marie Šoustarová, Marek Tyšlic, Barbora Tyšlicová, Julie 
Horová, Lucie Žalio, Matyáš Novák, Michal Kovář, Filip 
Kovalský, Barbora Faltusová, Karolína Švagerková, Jakub 
Novotný, Filip Žůrek, Barbora Chudá, Valentýna Kubíč-
ková, Petr Baroš, Adrian Řezníček, Daniel Olah, Claudie 
Bargelová, Denisa Šustková, Veronika Kargerová, Zuzana 
Krňávková, Kryštof Valenta, Linda Pattiová, Eliška Jan-
zová, Alois Chudoba, Marie Jancyková, Barbora Kopová, 
Anna Faustýna Ferklová, Filip Vašenda, Michal Tomeček, 
David Tomášek, Miluše Dunková, Kateřina Brázdilová, Te-
reza Šmídová, Ester Zálešáková, Valérie Mazurová, Tereza 
Scheuterová, Karolína Střelcová, Edita Réová, Richard Na-

vrátil (Mladoňov), Filip Dostal, Ondřej Kubí-
ček, Daniela Sedláčková. 

V roce 2008 zemřelo 35 lidí - 15 žen a 20 mužů:
 
Vladimír Hamáček – 75 let, Jaromír Balcárek – 85 let, Bla-
žena Adámková – 91let, Jiří Plhák – 51 let, Votěch Vrana 
– 65 let, Marie Richterová (Mladoňov) – 80 let, Jan Mašlej 
– 71 let, František Janderka – 73 let, Josef Krmela – 84 let, 
Antonín Březovský – 62 let, František Pavelka – 75 let, Ale-
na Bludská – 51 let, Jiří Šrot - 61 let, Rostislav Řezníček – 82 
let, Věra Čajková – 76 let, Drahomír Šulák – 84 let, Marcela 
Hejnková – 76 let (Mladoňov),  Věra Dolinková – 55 let, 
Antonie Vetelská – 85 let, Miroslav Sudík – 50 let, Ludmila 
Oulehlová – 95 let, Věra Kucharčuková – 87 let, Annamarie 
Kaňáková  – 75 let (Mladoňov), Eliška Zemánková – 53 let 
( Mladoňov), Aloisie Šamšulová – 85 let, Josef Kechrt – 86 
let, Alena Pavlíčková – 48 let, František Kazlepka – 55 let,  
Jan Plhák – 82 let, Jaruška Klimková – 79 let, Josef Šotola 
– 82 let, Jarmila Vintrlíková – 77 let,  František Max – 47 
let, Petr Jílek – 66 let, Jiří Zajíc – 53 let.

NOVÝ MALÍN

2008
přihlášení odhlášení narození zemřelí počet přírůstky / 

úbytky
111 38 47 31 2880 + 89

MLADOŇOV 

2008
přihlášení odhlášení narození zemřelí počet přírůstky / 

úbytky
1 4 2 4 190 - 5

NOVÝ MALÍN + MLADOŇOV

2008
přihlášení odhlášení narození zemřelí počet přírůstky / 

úbytky
112 42 45 35 3070 + 84

Jana Vohralíková

Poplatek za psa

Připomínáme občanům, že se 
vybírají poplatky za psy na rok 
2009. Poplatník platí za každé-
ho psa staršího 6 měsíců. Ter-
mín splatnosti je 31.3. běžného 
roku. Pokud poplatník psa již z 
jakéhokoliv důvodu nemá, musí 
tuto skutečnost oznámit na OÚ 
Nový Malín. Poplatky jsou ve 
výši 50,- Kč za prvního psa 
a 70,- Kč za každého dalšího 
psa.

V Obci Nový Malín se v poslední době zvyšuje počet 
případů volně pobíhajících psů bez dozoru majitele. 
Jedná se zejména o veřejné prostory, kde se pohybuje 
velké množství dětí. Žádáme proto majitele psů, aby 
kladli větší důraz na uzavření svých psích miláčků. 
Bylo by velmi nepříjemné, kdyby se dítě jdoucí do 
školy nebo ze školy bojácně ohlíželo na volně pobí-
hajícího psa kolem něj. Jistě nikdo z nás nechce, aby 
došlo k nějakému neštěstí. A jistě nikdo z nás nechce, 
aby si dítě s sebou muselo nést doživotní  psychické či 
fyzické následky nezodpovědnosti nás dospělých.
Apelujeme tedy na majitele psů, aby důsledněji při-
stupovali k celkovému soužití zde v obci, aby zbyteč-

ně nedošlo k nějakému neštěstí.

Chraňte naše děti

Ing. Monika Ondráčková



6

GRANTOVÉ ŘÍZENÍ 

NA POSKYTOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ NA AKTIVITY URČENÉ PRO OBČANY 
NOVÉHO MALÍNA V ROCE 2009

1) Účel podpory:
- pořádání aktivit se sportovní, kulturní, zdravotně-sociální nebo jinou veřejně prospěšnou náplní pro občany No
 vého Malína

2) Kdo může žádat:
- právnické nebo fyzické osoby se sídlem (bydlištěm) v Novém Malíně
- právnická osoba, jejíž organizační složka má sídlo v Novém Malíně
- žadatel musí mít ke dni podání žádosti o příspěvek vyrovnány veškeré finanční závazky vůči Obci Nový Malín

3) Jakým způsobem se žádá:
- na speciálním formuláři, který je k dispozici na www.novymalin.cz a na obecním úřadě (p. Podhajský, příp. pí. 
 Vohralíková)
- neúplně vyplněné žádosti mohou být vyřazeny z dalšího posuzování

4) Termín a místo podávání žádostí:
- od 2. března do 17. dubna 2009 do 12,00 hod. na Obecní úřad Nový Malín, Nový Malín 240, 788 03
- zveřejněný termín a hodina uzávěrky přijímání žádostí jsou závazné. Později doručené žádosti budou vyřazeny
 z dalšího posuzování
 
5) Posuzování a schvalování žádostí:
- žádosti posuzuje speciální komise a schvaluje ZO Nový Malín
- smlouva o poskytnutí příspěvku bude vyhotovena do 14 dnů po schválení RO, příp. ZO

6) Kontrola poskytnutých finančních příspěvků:
- žadatel předloží závěrečné vyúčtování příspěvku a závěrečnou zprávu o realizaci projektu nejpozději 
 do 31. 1. 2010 na adresu Obecního úřadu Nový Malín. V případě, že žadatel nevede účetnictví, předloží čestné 
 prohlášení o využití finančního příspěvku

7) Další podmínky:
- v případě, že zájemce nepožádá o finanční příspěvek ve vyhlášeném termínu, má možnost požádat mimo tento
 termín, maximálně však 1x ročně. V tomto případě finanční příspěvek nemůže být vyšší než 5 000,-Kč
- na poskytnutí finančního příspěvku není právní nárok

8) Bližší informace:
-  Obecní úřad Nový Malín – p. Podhajský, tel. 583 241 155, 773 604 468

 Proč je uzavřena čekárna na vlakovém nádraží?
Od ledna  r. 2008 obecní úřad po dohodě s Českými drahami zpřístupnil alespoň malou čekárnu v prostorách bývalého vlakového 
nádraží v Novém Malíně.
Místnůstka byla vymalována a měla sloužit cestující veřejnosti. S panem Mlynářem/ bydlí přímo v budově/ bylo domluveno, ať na 
čekárnu dohlédne a na noc ji zamyká – po odjezdu nočního vlaku.

    Jenže v čekárně se začali scházet výrostci, kteří nejprve zdemolovali dřevěný sklad vedle budovy vlakového nádraží a pak začali 
navštěvovat a pravidelně znečišťovat a demolovat čekárnu, která byla původně otevřena pro cestující. Několikrát jsme o této situ-
aci informovali obvodního policistu pana Svobodu. Ten při svých objížďkách  na nádraží byl, ale nikdy  na rozdováděné výrostky 
neměl štěstí.
    A tak cestující, kteří by mohli čekárnu využívat, se do zakouřené a znečištěné místnůstky neodvažovali vstoupit a raději dál mrzli 
na nástupišti. Z tohoto důvodu a aby se zamezilo dalšímu vandalismu na budově vlakového nádraží a v jeho okolí byla čekárna uza-
vřena.  Obec se snažila vyjít vstříc občanům, kteří pravidelně cestují vlakem, ale díky nevychovanosti a nezodpovědnosti některých 
našich spoluobčanů není v silách obce  toto zabezpečit. Obdobná situace je i na zastávkách autobusových. Zde je důvod pro každé-
ho, aby se zamyslel nad tím, kde zrovna jsou a jak se baví jeho dorůstající děti.                                                                Lenka Straková



7

Komunální odpad je svážen každý lichý týden vždy v úterý. 
Popelnice musí být umístěna na kraji komunikace před RD, 
označena platnou známkou pro svoz. Známku lze zakoupit 
na Obecním úřadě v Novém Malíně.

Ceny známek svozu komunálního odpadu: 
TYP ZNÁMKY CENA
Jednorázová 50 Kč
Půlroční (od července) 400 Kč
Celoroční 800 Kč

Plán svozu pro rok 2009:
MĚSÍC DATUM
Leden 13.1., 27.1.
Únor 10.2., 24.2.
Březen 10.3., 24.3.
Duben  7.4., 21.4.
Květen  5.5., 19.5.
Červen  2.6., 16.6., 30.6.
Červenec 14.7., 28.7.
Srpen 11.8., 25.8.
Září 8.9., 22.9
Říjen 6.10., 20.10.
Listopad 3.11., 18.11.
Prosinec 1.12., 15.12., 29.12.

  

Svoz nebezpečných složek komunálního 
odpadu v r. 2009

Svoz nebezpečných složek KO se uskuteční v sobotu 
2.5.2009 a v sobotu 3.10.2009. Sběr nebezpečného odpadu 
je bezplatný a je prováděn speciálně upraveným vozidlem. 
Občané nebezpečný odpad předají do sběrného vozidla 
osobně na těchto zastávkových místech :

Svoz 2. 5. 2009
MLADOŇOV 08.00 - 08.45 
obchod Souralová 09.00 - 10.00
obchod Hruška 10.00 – 11.00
aut.zast. ZŠ 11.00 – 12.00 
obchod CBA 12.00 – 13.00 
Restaur. U Tygra 13.00 - 14.00 

Svoz 3. 10. 2009
MLADOŇOV 08.15 - 08.45  
obchod Souralová 09.00 - 09.30
obchod Hruška 09.30 - 10.00
aut.zast. ZŠ 10.00 - 10.30  
obchod CBA 10.30 - 11.00  
Restaur. U Tygra 11.00 - 11.30  

 Sběr nápojových kartonů v r. 2009

Svoz nápojových kartonů (v oranžovém pytli) se provádí při posledním svozu komunálního odpadu ve čtvrtletí. V le-
tošním roce se svoz nápojových kartonů uskuteční v úterý 24.3., 30.6.,22.9. a 29.12. (Zaznamenejte si tyto svozy do 
svého kalendáře!). Občané uloží naplněný oranžový pytel k popelnici. Za naplněný (starý) pytel Vám bude automaticky 
předán nový. Pokud Vám pytel nebyl předán, můžete si jej vyžádat na Obecním úřadě Nový Malín.

 Zpětný odběr drobných vyřazených elektrozařízení. 
Na Obecním úřadě byl umístěny sběrný box, do kterého mohou občané odevzdat použitá drobná elektrozařízení. Jedná 
se o zařízení jako jsou např. nefunkční kalkulačky, telefony, drobná počítačová vybavení, discmany, walkmany, MP3 
přehrávače apod.. 
V loňském roce jsme v naší obci vyprodukovali celkem 625,5 t odpadu.
Z toho :
Plastové obaly  38,23 t
Kompozitní obaly    1,94 t
Skleněné obaly  47,71 t
Papír a lepenka  40,36 t (z toho 28,92 ZŠ)
Nebezpečný odpad  17,18 t
Směsný komunální odpad 473,22 t
Objemný odpad     6,91 t

Jana Vohralíková



8

M l a d o ň o v  o č i m a  k r o n i k á ř ů
Mladoňov vstoupil do dějin :

Tento vstup dokládá bula papeže Klimenta VI.  z 12. dubna  1351. Mezi farnostmi postoupený-
mi k nové Litomyšlské diecézi  je v latinském textu jmenována ves BLADAVISVILLA. Současně 
jsou v listině citována dvě podání z 5. 2. 1350, která učinila blízká biskupství s naprosto stejným 
názvem. 
Z toho lze soudit, že osada vznikla dříve, patrně v období německé kolonizace. Tehdy přicházeli 
hledači drahých kovů do jesenických hor. Cizí název lokátora tomu nasvědčuje.
Není bez zajímavosti, že se traduje tvrzení uvádějící v okolí lokality propadlé štoly. 
Významným dokumentem je testament moravského markraběte Jana z 19. 3. 1371. Latinsky za-
znamenaná závěť zahrnuje k hradu Úsovu 29 dědin a mezi nimi ves MLADENOUICZ  (Mlade-
novic). Je to první její název v tomto znění jinak v latinsky sepsané listině. Podle názvu  se tedy 
zdá, že do osídlení pronikl domácí živel. Byl odvozen zřejmě od osobního jména Mladoň.     Za 
třicetileté války se až k této horské dědině dostali v roce 1423 husité, když táhli krajinou. Měli 
znesvětit tamní kostel a vyloupit jej.

Informace pro mladoňovské  občany :

Poplatky za svoz odpadu a psy pro letošní rok zůstávají ve stejné výši jako v loňském roce.
 U daně z nemovitosti se mění výše poplatku, z toho důvodu neplaťte na finančním úřadu, ale vyčkejte na doručení slo-
ženky.  Daň z nemovitosti je splatná do konce měsíce května.  

Poděkování
V sobotu dne 7. 2. 2009 se v Mladoňově konal  5. Sousedský ples, který pořádali chalupáři. Část výtěžku z tohoto plesu se 
rozhodli věnovat na barevné osvětlení jeviště místního kulturního domu.
Za projevenou iniciativu srdečně děkujeme.

Naši  jubilanti:  
Kubíková  Josefína oslavila 30. ledna 2009 významné životní jubileum 92 let. K tomuto jubileu přejeme hodně zdraví a 
životního elánu.

Přivítali jsme na svět:  Richard Navrátil                                                                                                 Anna Novosadová



9

M A R I Á N S K Ý   S L O U P
Oproti soše na nižším podstavci je jako sloup označovaná sochařská práce, kdy výška 
podstavce je výrazně větší než samotná socha. Symbolicky je tak zdůrazněna nebeská 
sféra, ve které se světec nachází. 490 cm vysoký mariánský sloup z mladějovického 
pískovce v zahradě u domu č. 60 patří k ikonografickému typu ¨Immaculata¨ /Nepo-
skvrněná/.
 Panna Maria s rukama zkříženýma na prsou a vroucím pohledem upřeným k 
nebi vyjadřuje hlubokou zbožnost. Její postava stojí na zeměkouli zahalené v mracích, 
jednou nohou se opírá o hlavu hada, který zemi obtáčí a drží v tlamě větvičku s jabl-
kem, symbolem hříchu. Z bočních stran tohoto výjevu shlížejí dvě okřídlené hlavičky 
andílků – cherubínů.
Socha spočívá na dvou vysokých zdobených podstavcích, pod nimiž je velký kamen-
ný kvádr na širokém obvodovém schodu. Střední část celého soklu je zdobena ze tří 
stran reliéfy svatých. Na čelní straně je to Archanděl Michael s váhami na dušičky 
a štítem obráceným proti poraženému ďáblovi, po jehož hrudi šlape. Reliéf na levé 
straně představuje sv. Antonína Paduánského v mnišském hábitu, s růžencem okolo 
krku a malým dítětem v náručí. Na protilehlé pravé boční straně je další muž s dítětem 
na rukou. Reliéf je už značně zvětralý, ale přesto lze ještě rozpoznat, že štíhlý muž má 
horní část těla obnaženou a v pase na uzel uvázaný plášť. Výrazná svatozář kolem hlav 
obou naznačuje, že jde o Jana Křtitele, zakladatele křesťanství a malého Ježíška, jeho 
následovníka.
Nejvyšší část podstavce, který má tvar směrem nahoru mírně se zužujícího pilíře, je z 
obou bočních stran zdobený čtyřmi stylizovanými květy zvonků zavěšených nad se-
bou. Na přední straně tohoto pilíře je ve spodní části umístěn reliéf klečícího sv. Jana 
Nepomuckého, nad kterým je německy psaná modlitba k Panně Marii. V nejspodněj-
ší  části pilíře byla až do loňského roku krásně tvarovaná železná konzola s lucernou. 
Další kovový prvek, svatozář se dvanácti hvězdičkami nad hlavou Panny Marie, byl 
nově pozlacen v roce 2008, kdy byl mariánský sloup celý restaurován Mgr. Ladislavem 
Werkmannem z Olomouce.
Mohutně působící zadní strana tří podstavců je zběžně opracovaná, ve výšce očí je 
drobným asi 3 cm vysokým písmem vytesáno jméno zadavatele: HANSIIRG ROT-
TER A 1:9. Dvojnásobně velký je nápis na zadní straně spodního kvádru podstavce. 
Nečekané sdělení působí jako výkřik vytesaný do kamene: DER METZEN KORN 
WAR  VOR 18 GULDEN 1805. /Měřice obilí byla za 18 guldenů 1805/ 
Tento kronikářský záznam se stal i mottem k modlitbě vytesané vepředu na pilíři pod 
Pannou Marií. Modlitba se vztahuje k době vzniku sochy po roce 1805, k době napo-

leonských válek, kdy došlo k sérii bojů, jež se dotkly i naší země.
K největší a nejkrvavější bitvě na našem území došlo právě roku 1805 u Slavkova na jižní Moravě. Střetlo se tam na 90 000 
vojáků z řad Rakušanů a Rusů s francouzskou armádou čítající ̈ jen¨ asi 75 000 mužů. V bitvě, kde padlo asi 60 000 vojáků, 
zvítězil Napoleon především díky své skvělé taktice a disciplíně v armádě. Pobyt vojsk však byl pro Moravu značnou pří-
těží, spotřeboval množství potravinových zásob obyvatel. Pro zpustošenou a vy-
pálenou Moravu se zima roku 1805 nesla ve znamení hladu, strachu a epidemií. 
Vojska poražených se stáhla do Olomouce a dál na sever. Množství putujících 
vojáků,  často vysílených, s sebou přinášelo těžkosti a nemoci – epidemie tyfu, 
cholery a úplavice. Naše obec, Frankštát, měla kolem roku 1800 asi 1120 obyva-
tel v asi 150 domech. V poslední den roku 1805 bylo na frankštátském hřbitově 
kolem kostela 156 čerstvých hrobů. K tomuto vysokému počtu přispěly i okolní 
přifařené obce, které pochovávaly své mrtvé na zdejším hřbitově. /Plechy, Třeme-
šek, Králec, Hrabišín, Loučky, Hraběšice,  Krásné a Dolní Olešná/.
 A někdy v těchto dobách vznikl náš mariánský sloup ve víře, že Panna 
Maria se bude přimlouvat za lepší časy, jak o tom svědčí samotná modlitba se 
zakončením až humorným:

MARIA DEINE NAM IST / ANGEH WIE EIN WÖHL / RICHEN DES man DEL 
/ UND ALLE DEINE DIENER / LIEBEN DICH ÜBER DIE / MASSEN /  Maria 
Tvé jméno jest / oroduj za nás jak jenom můžeš / oceňuj každý mandel /?/a všich-
ni Tví služebníci Tě budou milovat víc než tu hojnost /.
 Dagmar Koverdynská



10

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A MATEŘSKÁ 
ŠKOLA  NOVÝ  MALÍN

Vážení rodiče,

v týdnu od  11. května do 15. května 2009 
proběhne

Z Á P I S  do  MŠ 
pro školní rok 2009/2010.

 
Zápis proběhne v budovách obou MŠ od 
10,00 hod. do 15.30 hod. K zápisu se do-
staví  děti, které dovrší v průběhu celého 

školního roku 
( od 1.9.2009 do 31.8. 2010 ) tří let a ro-

diče budou mít zájem o jejich umístění v 
průběhu školního roku.

Slavnostní 
předávání 
Slabikářů

V říjnu přišel pro prv-
ňáčky naší školy velký 
balík, ve kterém král 
Písmenkové říše a tetka 
Abeceda posílají dětem 
Slabikář a první zlatý 
klíč ke vstupu do kouzel-
ného světa knih. Držte 
jim palce, ať se nezalek-

nou žádných překážek, ať všichni dojdou až do cíle 
a získají další dva zlaté klíče. 
                                                        Mgr. Jarmila Příhodová

U letošního zápisu budoucích školáčků jsme se 
ocitli v prostředí lesa a jeho obyvatel. Děti se ori-
entovaly ve školní budově za pomoci šipek, které je 
dovedly až do zapisovací místnosti, kde na ně čekal 
pan hajný s Červenou karkulkou a řada zajímavých 
úkolů. Na památku si odnesly knížku s omalován-
kami a několik dárků, které pro ně vyrobily děti ze 
školní družiny pod vedením p. vychovatelek. 
Doufáme, že se dětem i jejich rodičům u nás lí-
bilo a první setkání se školou bylo pro ně i pří-
jemným zážitkem. Naše poděkování patří p. M. 
Krakovskému, který nám pomohl s výzdobou 
našeho „školního lesa“.
K zápisu se dostavilo 44 dětí, šesti z nich byla školní 
docházka odložena o jeden rok.

 Mgr. Dita Podhajská

Zápis do prvních tříd

Čertovská dílna
 Dne 9.12.2008 se v době od 15.00 – 18.00 uskutečnila ve školní 
družině ZŠ Nový Malín akce nazvaná Čertovská dílna. Děti si 
zde v kostýmech čertíků vyzkoušely svoji zručnost při zhoto-
vování výrobků z papíru, vosku, korálků a vlny. Po dobře vyko-
nané práci a společném zpěvu vánočních koled čekalo na děti 

občerstvení a bohatá mikulášská 
nadílka. Domů odcházely děti 
spokojeně se svými rodiči a s ne-
vyřčenou otázkou: „Kdo byl onen 
štědrý Mikuláš? Přijde opět příští 
rok?“
                           
                    Vychovatelky školní družiny

K u n č i c e  2 0 0 9
Po dvou špatných letech jsme uskutečnili lyžařský pobytový kurz 
pro žáky 2. stupně. Volba padla na Kunčice. Ubytování jsme našli na 
chatě Sněžník. Na svah jsme docházeli na 300 metrů vzdálené sjez-
dovky s umělým sněhem ve výborné kvalitě. Z 24 dětí se výcviku ve 
snowboardu zúčastnilo 11, což svědčí o zvyšující se oblibě sjíždění 
svahu na  širokém prkně.
Po celodenním lyžování a nutném odpočinku čekal na děti večerní 
program s hrami i kouzlením. Na závěr jsme vyhodnotili nejlepší 
lyžaře i tradičně rozdali diplomy v nesportovních disciplínách. V ka-
tegorii účes kurzu se nejvíce líbila Bohdanka Pospíšilová. Ostatním 
dívkám to také moc slušelo. Gentlemanem kurzu se stal Karel Fiala, 
který se o dívky vzorně staral.                                                                       
                                                                                              Mgr. Slavomír Kočí



11

Naše škola se zapojila začátkem školního roku do sou-
těže Recyklohraní. Hlavním smyslem soutěže je sběr 

tříděného odpadu, který se ještě na škole ani v obci pravidelně neprovádí. Jde o sběr použitých 
baterií a drobného elektrozařízení. Sběrné nádoby jsou umístěny ve škole. Signálem pro zorga-
nizování celostátní akce bylo negativní hodnocení naší země EU ve sběru elektrozařízení. Sice 
naše země splnila podmínku 4 kg elektroodpadu na občana, ale žádná sláva to není. Proto Vás 
prosím o zapojení do této akce, určitě není správné vyhazovat baterie do komunálního odpadu. 

Všichni to tak určitě cítíme a nabízí-li se nám řešení, využijme ho. Baterie i drobný elektroodpad můžete posílat po dě-
tech třídnímu učiteli, který už ví co s ním.                                                                                                          Mgr. Slavomír Kočí

Recyklohraní

Okresní přeborníci v kraji 
čtvrtí!

Ve středu 14.1.2009 se uskuteč-
nil Krajský přebor v šachu zá-
kladních škol poprvé v Domě 
dětí a mládeže v Zábřehu. Orga-
nizace proběhla bezproblémově 
a zvláště oddělení jednotlivých 

skupin bylo přínosem pro celý turnaj.
Turnaje se zúčastnilo deset škol a odehrát bezchybně devět 
kol bylo velmi náročné. Výborného výsledku dosáhl na 4. 
šachovnici Jakub Gabriel a se ziskem 8 bodů z 9 byl nejú-
spěšnějším šachistou. Poděkování za vzornou reprezenta-
ci patří všem hráčům družstva. Na první šachovnici na-
stoupil Martin Timko, na druhé přeborník školy František 
Kašpar, na třetí Marek Kolínek a na čtvrté již zmiňovaný 
Jakub Gabriel.                                                Mgr. Slavomír Kočí

Co se děje v knihovně?
Knihovna v Novém Malíně prošla během roku opět mnoha změnami méně či více zajímavými. 
Jedna ze zásadních změn je ta, že od začátku prosince 2008 byl zahájen automatizovaný výpůjční  systém prostřednic-
tvím regionálního serveru v Městské knihovně Šumperk, čemuž předcházelo kódování a následné načtení knih použitím 
webového klienta KPWIN SQL k záznamům v databázi knihovnického programu KPWIN SQL v Městské knihovně 
Šumperk. Součástí souborného katalogu Městské knihovny Šumperk je katalog knihovny Nový Malín, který je všem 
zájemcům k dispozici na www.knihovnaspk.cz  (zde zjistíte, zda máme v knihovně Vámi požadovanou knihu a jestli je 
právě volná). 
V minulém roce přibylo v knihovně 170 knih. Jedna z nejžádanějších byla asi Šifra mistra Leonarda, kterou jsme zakoupi-
li na přání čtenářů a z dětské literatury kompletní Letopisy Narnie. Odebíráme také řadu časopisů:  ABC, Vlasta, Recepty 
prima nápadů, Praktická žena, Lidé a Země, Flóra na zahradě, Bravo, Bravo Girl, Dívka, Kačer Donald a pro nejmenší 
Mateřídouška. V letošním roce zkusíme časopisy rozšířit o Rodinný dům, Vítej doma, Praktik a Juicy.
Za celoroční registraci stále zaplatí dospělí 40,-Kč, děti a důchodci 20,-Kč.
Jedna z dalších změn spočívá v tom, že pondělní vyrábění se přesunulo na na středu. Ale ani tento den nebyl pro všechny 
zájemce atraktivní (aktivity v jiných kroužcích). Abychom během roku uspokojili všechny, kteří mají zájem přijít si něco 
pěkného vytvořit, rozhodli jsme se, že akce budeme vyhlašovat pomocí plakátů v obci a na internetu (tím se nám naskyt-
ne příležitost prostřídat více kalendářních dnů). 
V minulém roce jsme uspořádali v rámci celodenní akce ,,Hody v Novém Malíně“ v knihovně výstavu soch Dagmar a 
Halky Koverdynských a fotografií Josefa Rašnera, což nás inspirovalo k tomu, abychom takovýchto výstav během roku 
přichystali pro občany více. Prozatím se nám to také daří. 
Od začátku února do poloviny března zdobí knihovnu fotografie Jindřicha Štreita a koncem března ho vystřídá místní 
amatérský fotograf Radek Valchař (přesný termín výstavy a vernisáže se dočtete na plakátech v obci a na internetu). 
Tímto bych chtěla vyzvat každého, kdo se věnuje jakékoliv umělecké tvorbě a chtěl by se prezentovat, nechť se přijde do-
mluvit do knihovny a třeba uspořádáme výstavu i jemu. 
Chystané kulturní akce na letošní rok: výstavy v knihovně, kreativní vyrábění v knihovně, 30.dubna Pálení čarodějnic, 
možná i letní karneval, 5.-6. září II. ročník ,,HODY V NOVÉM MALÍNĚ“, lampiónový průvod, adventní koncerty a třeba 
i něco navíc….                                       Miroslava Krausová
       �

Krajský přebor škol, kategorie B, 2. stupeň ZŠ
Pořadí Tým Body

1. RG Prostějov 31
2. ZŠ Brodek u Prostějova 26
3. G Olomouc – Hejčín 25
4. ZŠ Nový Malín 21,5
5. ZŠ Česká Ves 19
6. ZŠ Jeseník 13,5
7. CMG Prostějov 12,5
8. G Šumperk 12
9. ZŠ Šromotovo nám. Hranice 12

10. ZŠ Trávník Přerov 7,5



12

Vážení čtenáři, chtěli bychom vás seznámit s historií i 
současností našeho oddílu T. O. Slunovrat. Oddíl vznikl 
v roce 1990, ale vlastní současný název s ním putuje od 
roku 1992. Oddíl je zaměřen především na tábornickou 
a turistickou činnost. Jsme součástí organizace Pionýr. V 
minulosti jsme často vyjížděli na různé výšlapy a víceden-
ní výlety. Několik let jsme pomáhali s programem na dět-
ských karnevalech a dětských dnech v Mladoňově, dvakrát 
se nám podařilo zorganizovat dětský karneval i v Novém 
Malíně. Po tři roky děti z oddílu pomáhaly při organizaci 
šumperské Bambiriády.
           Naše celoroční úsilí zakončujeme o prázdninách 
letním soustředěním, kde naše děti ukážou, co se za celý 
rok v oddíle naučily. V minulých letech jsme připravovali 
stálé tábory, např. Stříbrnice, Nová Seninka nebo v lomu u 
Mladoňova. Od roku 2000 se nám podařilo získat do pro-
nájmu louku na Račince u obce Žárová. V této krásné lo-
kalitě jsme si vybudovali stálé tábořiště, které nám sloužilo 
čtyři roky. V současné době jezdíme na putovní tábory do 
Polomi u Hranic na Moravě, kde nám místní myslivecké 
sdružení zapůjčuje chatu s pozemkem. Děti jim na oplátku 
každý rok namalují plakáty na místní mysliveckou zábavu 
a pomohou  nachystat losy do tomboly. Všichni  se sem 
každý rok rádi vracíme. 

            Díky obci Nový Malín jsme mohli zakoupit tři nové 
stany, které využíváme na našich putovních cestách. Už 
pátým rokem tak putujeme po památkách a hradech ( Sta-
rý Jičín, Helfštýn, jeskyně Šipka, Štramberk…). Nejnároč-
nější byl výstup na kamennou mohylu Ivančena, kam se 
nám podařilo donést kámen z malínské Mohyly. Tím jsme 
uctili památku popravených skautů v posledních dnech 2. 
světové války.
            Za dobu naší existence našimi řadami prošla spousta 
dětí, některé oddílu zůstávají věrné i v dospělém věku. V 
posledních dvou letech k nám přibyli noví členové z řad 
nejmenších.
Podařilo se nám vyřešit otázku klubovny, kterou nám na-
bídli do užívání chovatelé. Moc jim děkujeme. Díky patří 
i všem kamarádům, rodičům, vedoucím, instruktorům i 
obci Nový Malín za pomoc a vstřícnost, bez které by se 
oddíl neobešel. 
             V jarních měsících plánujeme kromě pravidel-
ných schůzek každoroční vynášení Morany, výlet do nově 
otevřeného vojenského muzea ve Starém Městě pod Sněž. 
a  pomalu se začneme připravovat na letní soustředění. S 
některou ze zdařilých akcí vás někdy příště seznámíme.

 Za oddíl T. O. Slunovrat   Luboš Složil,   vedoucí oddílu

Na dobré cestě, Nový Malín o.p.s.
         Uplynulý rok byl pro děti z paravoltižního klubu 
docela úspěšný. Pravidelná cvičení přispěla jistě k pěkným 
výsledkům v soutěžích, kterých se účastnily. Jarní barelové  
závody v sokolovně za účasti pěti dalších organizací na-
šim cvičencům přinesly první úspěchy, a to první místa ve 
dvou kategoriích.
       Vrcholem sezony bylo MČR, které se konalo na farmě 
Bolka Polívky. Děti si přály slavného herce uvidět. To se 
jim sice nepodařilo, zato od něho dostaly dárek v podobě 

chutného oběda. O další zážitky nebyla nouze a vše bylo 
korunováno úspěchem v soutěži - první místo v republice 
v kategorii LHŽ.
       Za velké plus pokládáme také to, že se nám podařilo 
přispět na letní tábor několika našim dětem díky štědrým 
sponzorům. 
       V současné době jsme zahájili barelová cvičení  a při-
pravujeme se na sezonu 2009.
                                                                                Pospíšil Tomáš 



13

Co zapsal kronikář před padesáti lety
I. část

Z malínské kroniky – rok 1959

Počasí
BŘEZEN

              Měsíc březen klidný až do 20. a teplý. Denní teploty 12 až 14 st do 20, 
            noční teploty 4 až 5, přechodně až 9 st. Od 21 až do konce měsíce tepleji
            klidno jasno i noci skoro jasné. Jen po tři dny slabě pršelo.

MNV                s. Alois Adámek zvolen předsedou Místního Národního Výboru.
JZD                Výroční schůze dne 17/II.1959 koná se v sále sokolovny ve 14 h. za účasti 76  

           členů JZD a 28 hostů. Po zveřejnění programu přečetl s. Jelínek výroční zprávu.
           Volba představenstva:
           Volba prošla hladce. Diskuze byla slabá. Předsedou zvolen Viktor Holomíček, 
           finanční účetní, pí Kristková Anna, pokladník Josef Voloviec, důchodce,  
           představenstvo: Josef Pospíšil a Vladimír Ohralík skupináři, Jaroslav Stuchlý,           
           Alžběta Beštová, Josef Vychodil, Jan Soural, s. Jaroslav Ospálek,  vedoucí  
           stavby,  Jan Cikryt skladník, s. Herinek agronom, Vašek Baženov zótechnik.
           Pyonýři z 8 letky uveřejnily jejich závazek, na obdělání 4 ha řepy a 5 ha brambor  
           zasadí a sklidí.
           Patronátní závod opraví mostní váhu pro JZD.
           Pracovní jednotka stanovena na 10 Kč.  Naturálie ¾ kg žita a ¾ kg pšenice.
           Po schůzi zahrála hudba k tanci a poslechu ze závodu První Pětiletky.
           Akce socializace vesnice  získáno dalších 39 středních a drobných zemědělců
           s výměrou 198.13 ha. JZD obhospodařuje již 850 ha půdy, členů celkem 100.
           Mostní váha byla postavena v měsíci srpnu a použita k vážení všech produktů i    
           živočichů. Je postavena proti starému kravínu a vážný je s. Hynek Benda,   
           důchodce.
           Dne 6 srpna vyrovnalo se družstvo s dodávkou obilí na státní nákup jako první 
           na Šumperském Okrese.
           Jarní práce v JZD skončeny včas, počasí bylo pěkné a práce rychle pokračovala.
           Roku 1959 klesla pracovní jednotka na 3 kčs.

Výhra               V 16 sázkovém týdnu vyplatil poštovní úřad v N. Malíně výhercům 14.200 Kč 
           na výhrách v sazce a sportce.

Kosmická 
raketa

               Dne 2/1 1959 byla v Sovětském svazu vypuštěna kosmická raketa k měsíci, o 
           váze 1472 kg + 361 kg pohonných látek. Dne 3/1.59 v 10 h dosáhla přes polo
           vinu vzdálenosti 200.000 km. V 17 h. 210.000 km a v 18 h. 227.000 km. Dne 
           6/1 59 Kosmická raketa vzdálila se od země 1 milión km.  Událost měla velkou 
           odezvu u pracujících a ve všech továrnách ustavují se  socialistické závazky.

Pozn. redakce: Kronika z roku 1959 je přepsána doslova, tedy včetně všech gramatických i stylistických chyb.       



14

HASIČSKÉ
OKÉNKO

Loňský rok 2008 se našemu soutěžnímu družstvu mužů moc nedařilo, a vý-
sledky to jen potvrzují. Vše začalo již na okrskové soutěži v Dolní Libině, kde 

po vyhraných bězích 100m překážek přišel neplatný pokus na požárním útoku a družstvo tak skončilo celkově až páté. 
Další soutěží bylo okresní kolo v Bludově. Zde se nám povedlo vyhrát štafetu 4x100m, i běhy 100m překážek, když pře-
borníkem okresu se stal Ondra Hýbl, ale bohužel neplatný pokus opět na požárním útoku znamenal až celkově čtvrté 
místo. To znamenalo i konec postupových nadějí na kolo krajské, ale nakonec i tam jsme měli své zastoupení, když On-

dra Hýbl reprezentoval Hrabišín a Michal Korytář družstvo 
Kolšova.
Ale zpět k našemu družstvu. Ani Velká cena okresu Šumperk 
nedopadla nejlépe a už vůbec ne dle našich představ. Celkově 
jsme ve Velké ceně ročníku 2008 obsadili patnáctou pozici. 
Důvodem bylo i obměna členů v družstvu a s tím souvisí i 
sehranost kolektivu, což se nám na konci sezóny podařilo 
zlepšit a výsledkem byly i překonané rekordní časy družstva 
z let minulých. Věříme proto, že v příštím ročníku Velké ceny 
budeme opět patřit ke špičce okresu. 
Naši nejlepší běžci se účastnili i soutěží v bězích na 100m 
překážek, tzv. Shock poháru. Nejlépe z našich se umístil na 
skvělém 3. místě vítěz okresního kola Ondřej Hýbl, Josef 
Špička skončil na celkově 17. místě a Jan Rotter na 20. pozici. 
Soutěží se nadále zúčastnili Michal Korytář, Pavel Vykoukal 
a Michal Veselý. K narůstajícímu zájmu o tuto disciplínu v 

našem okrese přispívá i účast těch nejlepších běžců z celé ČR a i reprezentace ČR. 
Letošní soutěžní ročník 2008/2009 se nám u mládežníků dost zkomplikoval, když bohužel polovina družstva musela 
kvůli věku naše řady opustit. První soutěží v 
tomto ročníku byla pohárová soutěž v Sudko-
vě, kde jsme skončili osmí. Opět se účastníme 
hry Plamen.Na prvním kole závodu požárnic-
ké všestrannosti v Lesnici jsme skončili devátí. 
V Lize mladých hasičů jsme se zúčastnili již 
dvou soutěží- hasičského trojboje ve Vikýřo-
vicích, zde jsme skončili 12., a Šumperského 
Soptíka, v jehož jubilejním 10. ročníku jsme 
nebyli jako družstvo klasifikováni. Třetího 
kola, štafety 8x50m, jsme se neúčastnili pro 
nedostatek členů. Na letošní první soutěži, do-
vednostní štafetě v Hrabišíně jsme se umístili 
na 16.místě. Co se týče těch mimosoutěžních 

aktivit, samozřejmě pomáháme s pracemi na našem areálu u cihelny, jezdíme na bazén a 
chodíme do tělocvičny. 
Bohužel nás trápí situace, kdy členové odcházejí, ale noví nepřicházejí. I když máme v 
družstvu pouze 5 členů budeme se snažit zúčastnit co největšího počtu soutěží a věříme, 
že se naše řady rozrostou o další nové mladé hasiče.
Z kulturních akcí v roce 2008 nelze nevzpomenout na tradiční hasičský ples, dětský čaro-
dějnický ples, indiánské odpoledne, uspořádané ke Dni dětí a v listopadu dětské odpoled-
ne s názvem Ať žijí duchové.
Co se týče na naší techniky, na jaře jsme dokončili opravy naší avie, která dostala i nový 
lak a koncem roku, po kompletním vyvaření, dostala nový kabát i jedna z výjezdových 

tater. Samozřejmě pomáháme i obci, například s úklidem silnic, či průstřiku ucpané kanalizace. Náš sbor pomáhá i se 
zabezpečením závodů na rapotínské stráni. Jiří Hýbl



15

Začátek roku je pro všechny fotbalisty nejméně oblíbeným 
obdobím z celého roku. Tedy alespoň pro ty, kteří se pocti-
vě zúčastňují zimní přípravy, která v oddílech vypukne. 

Také naši hráči všech věkových kategorií již trénují. 
Muži se poprvé sešli ve čtvrtek 8.1.2009 v tělocvičně zá-
kladní školy, kde jim trenér Jindřich Axman nastínil, co 
všechno je bude čekat do doby než poprvé vyběhnou k mi-
strovskému zápasu. V lednu to byly pouze tréninky v hale, 

v únoru již hráči chodí i ven a současně se tréninky dopl-
ňují přátelskými zápasy na umělé trávě v Šumperku. Naše 
mužstvo se v rámci zimního turnaje postupně střetne:
14.2. 12:00 hod. Nový Malín – Rovensko, 21.2. 10:00 hod. 
Nový Malín – Hrabišín, 1.3. 11.00 hod. Nový Malín – Šum-

perk dorost, 7.3. 14:00 hod Nový Malín – Ruda, 15.3.  12:00 
hod. Nový Malín – Bludov. V jednání jsou ještě zápasy na 
přírodním trávníku.
 Dorost si trenér Ondřej Hamala pozval do tělocvičny 
7.1.2009. Mužstvo zjistilo, že v jarní části budou nastupo-
vat oslabeni o dva hráče základní sestavy. Štefan Čontoš si 
na podzim vybojoval místo v základní sestavě „A“ mužstva 
mužů a bude bojovat o to, aby si ho udržel, a o Marka No-
váka projevil zájem Šumperk, a tak by od jara  měl hrát za 
dorostenecké mužstvo, které vede krajský přebor. Rozšířil 
by tím počet našich hráčů v této kategorii v Šumperku na 
čtyři. Další naši dorostenci hrají v Uničově (1) a Zábřehu 
(1). 
  Starší žáky trénuje Vladimír Laščák a chlapci využívají jak 
tělocvičnu, tak i hřiště u sokolovny. Pro pěkné umístění (3. 
místo v I.třídě krajské soutěže) po odehraných podzimních 
zápasech se určitě budou snažit ještě vylepšit v jarní části. 
Potěšující je, že mužstvo tvoří (až na jednu výjimku – hos-
tování ze Špk)  pouze kmenoví hráči Nového Malína.   
  Mladší žáci skončili po podzimu na místě posledním. Tre-
néra Miloš Hamala naordinoval mužstvu především práci 
s míčem. Většina kádru totiž trénuje pouze půl roku a míč 
hráčům na podzim trochu překážel. Trenér i mužstvo věří, 
že na jaře uhrají více bodů a v tabulce se posunou výše.
  Přípravce se věnují Jaroslav Dus a Jaroslav Haša, kteří se 
starají o starší a mladší přípravku. Naši nejmenší vyběh-
li trénovat jako první, a to 5.1.2009, kde na ně čekala pří-
jemně vytopená školní tělocvična. Tito chlapci (ročníky 
1998,99,00,01) mají tréninky zaměřené na všeobecnou po-
hybovou aktivitu doplněnou o techniku a práci s míčem.

TJ Sokol Nový Malín

Na rozdíl od našeho hospodářství má stolní tenis v Novém 
Malíně již krizi zřejmě za sebou. Od začátku sezóny 2008/
2009 panuje ve všech třech družstvech bojovná nálada a 
chuť vítězit se také projevuje na intenzitě tréninků. Nejlepší 
výsledky má družstvo „C“, které po polovině soutěže vede 
nejnižší okresní soutěž a je velmi pravděpodobné, že tuto 
soutěž vyhraje. Družstvo „B“ hraje Okresní přebor II. třídy 
a také žije v naději na postup, neboť je po polovině soutě-
že na 2. místě.  Družstvo „A“, které hraje nejvyšší okresní 
soutěž,  zatím postupové ambice mít nemůže, protože je 
po první polovině na 5. místě. Věříme však,  že do konce 
soutěže si družstvo „A“ také o nějaký stupínek polepší. De-
tailní aktuální výsledky soutěží jsou přístupné na internetu 
na adrese www.pinec.info. 
Mládežnických soutěží se v současnosti účastní pouze dvě 
starší žákyně. Vzhledem k malému počet dívek v soutěžích 
jsou nuceny hrát soutěže chlapců, kde je mnohem těžší se 
prosadit. Jejich výsledky proto nejsou nijak výrazné, ale 
věříme, že se při pilném tréninku výsledky také dostaví. 
Díky větší aktivitě hráčů oddílu se také podařilo zorgani-
zovat Vánoční turnaj pro amatérské hráče z řad občanů 
Nového Malína a hráče oddílu, který se konal dne 27.12. 
2008. Na turnaj oddíl připravil  6 stolů, na kterých se hrálo 
téměř bez přestávky od 8:30 do 19:30.   Za tuto dobu 43 
účastníků turnaje odehrálo celkem 135 zápasů. 
Turnajové klání zahájili dopoledne žáci, kterých se bohu-

STŘÍPKY ZE STOLNÍHO TENISU žel sešlo jen 6. I přesto mládež odehrála řadu pohledných 
utkání, protože mezi účastníky byli i žáci se zkušenostmi 
z organizovaných žákovských soutěží. 
Velmi příjemně nás potěšila hojná účast dospělých na tur-
naji amatérů a obzvláště pak start šesti příslušnic něžného 
pohlaví, pro které jsme vytvořili samostatnou kategorii. 
Ke zpestření soutěží oddílových hráčů také přispěl náš 

bývalý spoluhráč Tomáš Vrana, který si „odskočil“ vyhrát 
turnaj až z Mexika.
Utkání amatérů se střídala s utkáními hráčů oddílu, a tak 
měli všichni dostatek času mezi zápasy na odpočinek, 
občerstvení i popovídání si. Po soutěži dvouher proběhla 
také soutěž čtyřher, která je vždy vyvrcholením turnaje. 
Nejlepší hráči v každé kategorii byli odměněni za své vý-
kony „sladkou“ medailí a věcnou cenou. Věříme, že turnaj 
přispěl k vánoční pohodě a těšíme se na ještě větší účast v 
letošním roce.   



16

Výsledky Vánočního turnaje 2008
Neregistrovaní - muži Neregistrovaní - ženy Registrovaní

1. Křivohlávek Pavel
2. Václavek Jiří
3.-4. Matěj Alois
3.-4. Všetička Bohumír
5.-8. Matěj Vítězslav
5.-8. Patsch Zdeněk
5.-8. Peňáz Miloslav
5.-8. Kukula Zdeněk st.
9. Smékal Jiří
10. Kukula Zdeněk ml.
11.-12. Černý Jiří
11.-12. Svoboda Jaroslav
13.-16. Murín Pavel
13.-16. Švestka Drahomír
13.-16. Matýs Rudolf
13.-16. Laščák David
17.-19. Hamala Miloslav
17.-19. Rudy Zdeněk
17.-19. Uher Alois

1. Kubíčková Růžena
2. Křivohlávková Ilona
3. Uhrová Jitka
4. Kukulová Zdeňka
5. Rudyová Anežka
6. Murínová Pavla

1. Vrana Tomáš
2. Solařová Květa
3.-4. Laščák Vladimír
3.-4. Snášel Jiří
5.-6. Mikeš Jan
5.-6. Karger Jan
7. Kašpar František
8. Bačevský Drahomír
9.-10. Jelínek František
9.-10. Karger Dan
11.-12. Matýsová Emílie
11.-12. Zádrapa Stanislav

Žáci
1. Křivohlávek Tomáš
2. Špičák Petr
3. Laščák David
4. Kubíčková Pavlína
5. Rýznarová Aneta
6. Křivohlávková Tereza

  Přijďte si pinknout !
Pokud máte chuť na ping-pong, můžete si zahrát v rámci pravidelného tréninku na dvou volných stolech 
na pódiu. Potřebujete jen spoluhráče, čistou sálovou obuv na přezutí a chuť do hry. Pálky a míčky za-
půjčíme. Pravidelné tréninky jsou v pondělí a v pátek od 18:00 do 19:30. Občas v pátek hrajeme zápas, 
takže je dobré ověřit si dostupnost stolů  v tento den předem. Samozřejmě také rádi uvítáme vážnější 
zájemce o závodní stolní tenis z řad mládeže i dospělých.                                                            

                                                                                                                                                                                                                                
Roman Kubíček

Zpráva o činnosti ZO ČSCH 
v Novém Malíně

za rok 2008

  Základní organizace Českého svazu chovatelů by chtě-
la poděkovat občanům Nového Malína za přízeň, kterou 
nám věnují při akcích, které pro ně pořádáme.
Každým rokem v červenci pořádáme pravidelně poslední 
sobotu a neděli místní výstavu drobného zvířectva. 
  V loňském roce byla naše výstava po nějaké době jedna 
z nejúspěšnějších co do počtu vystavovaných zvířat. Bylo 
celkem vystavováno 178 králíků, 58 kusů drůbeže, 94 kusů 
holubů a 80 kusů exotického ptactva. Na výstavě bylo za-
jištěno bohaté občerstvení a k dobrému posezení a zábavě 
hrála živá hudba, kolo štěstí bylo hlavně pro děti.
  Jako další akci pravidelně pořádáme v září na sv. Václava 
prodejní výstavu králíků. Na této výstavě si mohou občané 
zakoupit chovná zvířata na příští sezónu. 
  V měsíci říjnu jsme uspořádali posezení pro chovatele z 
okolních organizací, kteří s námi spolupracují při našich 
akcích, a požádali je o další spolupráci.
  První prosincovou sobotu pořádáme stolní posouzení 
králíků pro naše a cizí chovatele, kteří u nás vystavují.
Mimo výstav se také musíme věnovat údržbě a vylepšo-

vání našeho areálu a 
výstavního materiálu. 
V minulém roce jsme 
vybudovali stabilní vý-
stavní komplex pro 110 
kusů holubů.
  Všechny akce, kte-
ré pořádáme, včetně 
údržby a obnovy cho-
vatelského zařízení 
provádíme svépomocí 
za finanční podpory 

Obecního úřadu. Děkujeme  Obecnímu úřadu za tuto vý-
pomoc a občanům naší obce za hojnou účast na našich 
akcích.

  Chovatelský areál slouží nejen naší organizaci, ale i růz-
ným akcím spoluobčanů. Je využíván také dětským turis-
tickým oddílem SLUNOVRAT, dále jej začala využívat 
místní organizace mysliveckého sdružení.
  Těšíme se na další spolupráci jak s občany naší obce, tak i 
organizacemi a jinými spolky.
                              
                               Za ZO ČSCH Rudolf Vyhlídal,  předseda



17

MALÍŇÁK A MALÍNSKÝ POČIN 
ROKU 2008

Vážené dámy, Vážení pánové,

V tomto vydání Malínských novin Vám občanské sdružení Malina (působící v naší obci) nabízí 
možnost zúčastnit se ojedinělé akce - zvolit osobnost a událost roku 2008, které jsou podle Vás 

stěžejní a mají kladný přínos pro obce Nový Malín nebo Mladoňov. Následně bude vítězná osobnost i událost roku 2008 
vyhodnocena, zveřejněna a oceněna. Tato akce má za cíl upozornit občany na dění v obci, uvědomit si, co nového se 
kolem nás děje a které občany naší obce považujeme za naše OSOBNOSTI.
Tímto prosíme občany, aby se do hlasování zapojili. Dotazník, prosím vyplňte, odstřihněte a odevzdejte na sběrných 
místech, jejichž seznam najdete na druhé straně. Tři z Vás na konci akce vylosujeme a odměníme Vaši snahu v prvním 
ročníku.
Do ankety může být nominována osoba starší 10 let, která má trvalé bydliště v Novém Malíně / Mladoňově, nebo hod-
nocená činnost svým významem, úspěchem, společenským ohodnocením, činem nebo postavením v oboru mohou, ale 
také nemusí přesáhnout úroveň obce např. v oblasti dobročinnosti, kultury, pedagogiky, podnikání, sportu, umění, zdra-
votnictví, politiky atd. Anketa je anonymní a nemusíte vyplňovat své vlastní jméno v případě, že nemáte zájem zúčastnit 
se losování tří výherních dotazníků.

P O Z V Á N K A

Policie ČR Krajské ředitelství Ostrava
Odbor pořádkové služby

Oddělení služební kynologie Šumperk

A

ZKO Nový Malín č. 654

Vás zvou na 

13. ročník stopařského přeboru,

který  se uskuteční ve dnech 
25. a 26. dubna 2009

na kynologickém cvičišti 
(za autobusovou zastávkou U školy)

Bohaté občerstvení a kulturní program 
zajištěn.

Podrobnější informace na: 
www.zkonovymalin.webnode.com



18

Prosíme, vyplňte hůlkovým písmem a odevzdejte DO SCHRÁNEK na sběrných místech, uvedených ve spodní části 
dotazníku, nejpozději do 31. 3. 2009.

Moje vlastní jméno a příjmení (nepovinné)
Moje adresa (nepovinné)

Můj návrh na „Ocenění Malíňák roku 2008“
Jméno a příjmení nominované(ho)
Z důvodu

Můj návrh na „Ocenění počin roku v obci Nový Malín / Mladoňov za rok 2008
(čin prospěšný skupině obyvatel naší obce)
Počinem roku může být například stavba prospěšná pro obyvatele obcí nebo kulturní či společnská událost atd. 

Sběrná místa se schránkou pro odevzdání Vašeho dotazníku:

DOTAZNÍK - MALÍŇÁK A MALÍNSKÝ POČIN
ROKU 2008

• Mateřská škola „DOLNÍ“
• Samoobsluha CBA
• Základní škola - ředitelna

• Mateřská škola „HORNÍ“
• Obecní úřad
• Pohostinství Barborka - Mladoňov

PODĚKOVÁNÍ
Poděkování patří paní Marii Volfové, která po více jak devatenácti letech odchází z redakční rady Malínských 
novin, kde měla na starosti hlavně gramatickou a slohovou úpravu.
Toto cestou jí děkujeme za dlouholetou spolupráci a přejeme mnoho úspěchů v dalším životě.
                                                                                                                         
                                                                                                                                                                    Členové redakční rady

Cvičíme s Malinou
Občanské sdružení Malina

pořádá každou sobotu cvičení rodičů s dětmi ve školní sportovní hale.
Kdy?   každou sobotu 9:00 - 10:00 (v době turnajů odpadá)
Co s sebou?  vhodnou sportovní obuv s bílou podrážkou
Kolik za to?  zdarma

Zveme všechny rodiče s dětmi na sportování. Po krátké rozcvičce následují hry i volná 
zábava. Lze cvičit na žíněnkách, trampolínce, šplhat na tyči nebo laně, lézit po žebřinách,
házet míčky, hrát florbal atd. Děti soutěží v družstvech, učí se navzájem spolupracovat a

hlavně se pohybují a zapotí.

Za Občanské sdružení Malina zve Slavomír Kočí



19

Bylo období adventu 
a adventních koncertů

Byl listopad,měli jsme za sebou naši tenkrát po-
slední akci, což byl Lampiónový průvod. Zamysle-
li jsme se, co bychom mohli ještě do konce roku v 
obci uskutečnit, abychom ten rok kulturních aktivit 
nějak důstojně ukončili. Netrvalo dlouho a nápad 
byl na světě: ,,Zpestříme si předvánoční čas advent-
ními koncerty“.

Měli jsme v plánu uspořádat čtyři koncerty, ale ne 
vždy jde vše podle plánu, takže jsme byli nuceni je-
den vynechat. 
Vánoční ohně před kostelem jsme zapálili poprvé 
až druhou adventní nedělí  7. prosince a zahájili  
tak koncerty vystoupením DECHOVÉHO ORCHESTRU 
ZÁBŘEH, který v místním kostele hrál již druhým rokem. 
Písničkář Karel Cvrk k nám zavítal  14. prosince  a potěšil 
nás vlastní tvorbou. 
Třetí, závěrečný koncert zazněl kostelem 21. prosince, kdy 
vystoupila ZUŠ Šumperk a studenti konzervatoře Kromě-
říž: Johana Nováková – klavír, František Kolčava – violon-
cello, Gymnázium Šumperk: Daniela Nováková – flétna.
Všem účinkujícím mnohokrát děkujeme za jejich ochotu 
vystoupit, a tak nám zpříjemnit nedělní odpoledne.

Během všech tří neděl byla v kostele kasička s dobrovol-

ným vstupným,  v níž se vybralo 4 085,-Kč. Jelikož předem 
nebylo určeno, na co se peníze vybírají budou ponechány 
na kulturní akce letošního roku. Tentokrát již určitě určí-
me, komu částku věnujeme. 
 – Své nápady můžete zasílat na knihovna@novymalin.cz 

Velké díky patří také Marušce Sršňové, která nám pomohla 
umocnit vánoční atmosféru svým opravdu výborným VÁ-
NOČNÍM PUNČEM, svařeným vínem, domácími kříža-
lami atd. Její vánoční dobroty voněly již v dáli a kdo nešel 
za vůni punče toho ke kostelu dovedly vánoční ohně, které 
plály každou neděli. 
                                                                                         Miroslava Krausová



20

Cena 230 Kč za den a noc, včetně 
plné penze pro skupiny do 50 osob
 210 Kč pro skupiny nad 50 osob.

Ubytovací kapacita 100 osob.
K dispozici 2 klubovny, bazén, hřiš-

tě, ohniště.

     Kontakt:
Ladislava Volfová,

   Tz Švagrov, Vernířovice 172, 788 15 
Tel: 737 520 148.

Email: lavo@post.cz
www.svagrov.cz

CENÍK  INZERCE

Řádková inzerce:                ZDARMA

1/8 stránky  (9,5 x 3,5 cm)      50,- Kč
1/4 stránky  (9,5 x  7 cm  )    100,- Kč
1/2 stránky   (19 x 14 cm  )   200,- Kč
Celá stránka (19 x 28 cm  )   400,- Kč

VÝZVA KE SPOLUPRÁCI

Vážení spoluobčané,

Zřídili jsme pro Vás e-mailovou 
adresu, na kterou můžete posílat 
své dotazy, připomínky či náměty, 
týkající se  Malínských novin nebo 
života v naší obci.

Na Vaše dotazy se pokusíme od-
povědět prostřednictvím Malín-
ských novin.

Adresa:   obec@novymalin.cz
Těšíme se na Vaši spolupráci
  Redakční rada



21

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SOCIÁLNÍCH A 
FINANČNÍCH PORADEN SPOLU

S KRAJSKOU RADOU SVAZU DŮCHODCŮ ČR 
INFORMUJE

NEPLAŤTE VÍC NEŽ JE TŘEBA ! 

Finanční poradnu mohou využívat držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, senioři,sociálně slabší 
rodiny a rodiny s dětmi

• na pojištění domácnosti
• na pojištění nemovitosti
• na pojištění zákonné a havarijní osobních automobilů
• na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli

• na elektrickou energii u vybraného dodavatele – sleva až 10%
• na dodávku plynu u vybraného dodavatele – sleva až 7%
• na pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic
• na služby vybraného mobilního operátora, pevné linky  slevy až 10%
• na pojištění domácnosti a nemovitosti slevy až 20 %
• na zákonné a havarijní pojištění osobních automobilů slevy až 20%

      
Informace   – Svaz důchodců ČR,ve spolupráci s občanským sdružením sociálních a finančních
  poraden ČR
Kontaktní místo – Unie Seniorů Jungmannova 25 Olomouc, za krajským úřadem 
Uřední den – každé úterý od 9.00 – do 12.00 hod.
Tel. 518321861, 739113115, 777246847
e-mail:  financniporadna.OL@seznam.cz         

Pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P nabízíme informace o slevách u vybraných pojištoven :

Pro ostatní klienty Finanční poradny a ostatní zájemce  nabízíme pomoc a informace o slevách :

Prevence zadlužování,exekucí,všeobecných obchodních podmínek u bankovních a nebankovních úvěrů 

Pěnivá koupel s rašelinovým 
extraktem

Rageneračně - relaxační koupel s 
decentní vůní působí blahodárně 
na tělo i mysl. Aktivní látky s mine-
rály uvolňují svaly a tkáně, stimu-
lují přirozený cyklus organismu a 
podporují tak regeneraci a hojení. 
Ve vaně koupel tvoří bohatou, čistě 
bílou pěnu. 

• RAŠELINOVÉ KOUPELE
• RAŠELINOVÁ KOSMETIKA
• KOUPELOVÉ SOLI
• BYLINNÉ TERMOFORY ...a mnoho dalšího

Navštivte naši vzorkovnu - vždy v úterý
9:00 - 11:30, 12:30 - 15:30 
Uničovská 46, ŠUMPERK (bývalý VÚLV)

D
aniel O

bdržálek - V
ELBA

.C
Z



22

TISKÁRNA NOVÝ MALÍN
N A B Í Z Í M E

 • TISK BROŽUR S NÁSLEDNOU VAZBOU (ŠITÁ I LEPENÁ)
 • ČASOPISY, NOVINY, ZPRAVODAJE
 • PROSPEKTY, LETÁKY, KATALOGY, KATALOGOVÉ LISTY
 • DÁRKOVÉ POUKAZY, PAMĚTNÍ LISTY, DIPLOMY 
 • TISKOPISY NORMÁLNÍ I SAMOPROPISOVACÍ, EVIDENČNÍ KARTY, ÚČETNÍ A INSPEKČNÍ KNIHY
 • PŘEDVYPLNĚNÉ TISKOPISY,  VÝROČNÍ ZPRÁVY
 • PLAKÁTY, POHLEDNICE, PROPAGAČNÍ MATERIÁLY
 • PŘÍRUČKY, NÁVODY K POUŽITÍ A DALŠÍ MATERIÁLY

 V PLNOBAREVNÉM I ČERNOBÍLÉM PROVEDENÍ

DÁLE NABÍZÍME:
 • ŘEZÁNÍ   • LAMINOVÁNÍ   • KOPÍROVÁNÍ ČERNOBÍLÉ I BAREVNÉ
 • LEPENÍ  • OPRAVY VAZBY KNIH  • VIZITKY 

TISKÁRNA NOVÝ MALÍN - 788 03  NOVÝ MALÍN  č. 234
Tel. 583 241 486,   606 638 830    e-mail: tisk@nns.cz

www.distisk.cz

GAMA SOLÁRIUM
Bánskobystrická 37, Šumperk

P R O V Á D Í

ŽEHLENÍ  VRÁSEK
PŘÍSTROJEM GALVANIC SPA II AMERICKÉ FIRMY NU SKIN



23

Hledáte vhodný dárek pro své blízké? Něco neobvyklého avšak praktického, co potěší?
Máme pro vás dobrý tip !

Fotografie je nanesena kvalitní technolo-
gií a dle údajů výrobce snese mytí v myč-
ce.
Pro tatínky, strýčky a dědečky super pivní 
korbel, pro pejsky a kočičky, vaše domá-
cí miláčky pak máme k dispozici vhodné 
misky takže i oni mohou mít své foto stále 
na očích! Nezanedbávejte své miláčky!
Nemáte vhodnou fotografii? Jsme pro-
fesionálové, fotografujeme v ateliéro-
vé kvalitě. Využijte našich služeb!

DÁLE NABÍZÍME
•  veškeré fotografické služby
•  grafické práce - návrhy letáků a tiskovin
•  redakční zpracování a sazbu tiskovin
•  plakáty
•  příručky, návody, mauály
•  elektronické publikace
•  tvorbu www stránek včetně jazykových
    mutací
•  překlady z / do cizích jazyků
•  soudně ověřené překlady

Kontakty:
  foto a grafika:  777 009 471
  webdesign:      777 009 471
  www.bohemianet.info
  agentura@bohemianet.info
  překlady: 777 205 395   www.europreklady.eu
  preklady@europreklady.eu



24

AEROBIK
S

HANOU HABRNALOVOU
(CVIČITELKA AEROBIKU II. STUPNĚ, PREZENTERKA ČESKÉ ŠKOLY AEROBIKU)

 - KLASICKÝ AEROBIK     

 - BODYBUILDING     

 - FORMOVÁNÍ POSTAVY 

 - P-CLASS

 - POSILOVÁNÍ S MALÝMI ČINKAMI 

 - STREČINK

VŽDY VE ČTVRTEK 

OD 19.00 hod. DO 20.00 hod.

V TĚLOCVIČNĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY V NOVÉM MALÍNĚ

CENA ZA LEKCI : 40,-Kč

!!!PŘIJĎTE SI ZACVIČIT, ZFORMOVAT POSTAVU, PROTÁHNOUT TĚLO A SPRÁVNĚ SE NALADIT!!!

TĚŠÍ SE NA VÁS HANA

Malínské noviny - vydává obec Nový Malín. Registrovánu u MK ČR E 14 101. ZDARMA.
Redakční rada: J.Rašner - předseda

Členové: M.Hecl, D. Koverdynská, M. Krausová, M. Podhajský,  A. Pospíšil, M.Volfová, 
Foto: J.Rašner   •    Náklad: 1 100 výtisků    •     Příští vydání:  6/2009

Tiskne Tiskárna v Novém Malíně


